
令和 4 年 9 月 16 日（金） 
 
各位 
 

愛玩動物看護師法第 31 条第 2 号関係養成所指定について 

 
 

学校法人ヤマザキ学園 
ヤマザキ動物専門学校 

校長 山北 宣久 
 
 
 
拝啓 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は本校の教育に特段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学園は東京都より 9 月 15 日（木）付けにて愛玩動物看護師法第 31 条第 2 号に基づき、

愛玩動物看護師養成所として指定されたことを、ここにご報告いたします。 
これにより、令和 4 年以降入学された愛玩動物看護学科のカリキュラム修了者は国家資格であ

る愛玩動物看護師の受験資格を取得することが可能となりました。国家資格についての最新情報

や講習会の詳細等につきましては、農林水産省や環境省等のホームページでご確認いただきます

ようお願い申し上げます。 
末筆ながら皆様のご活躍を祈念するとともに、ご健勝をお祈り申し上げます。 
 

敬具 
 


